

**Pani
Ewa Kołacz
Radna Rady Miejskiej
w Dobczycach**

Szanowna Pani Radno,

W odpowiedzi na złożoną interpelację w sprawie zabytkowych drzew stanowiących pozostałość dworskiego założenia parkowego w miejscowości Brzączowice, gmina Dobczyce, wpisanego w rejestrze zabytków nieruchomości województwa małopolskiego (nr rej. zab. A-462/M) informuję, że część drzew znajduje się w pasie drogowym drogi gminnej, pozostałe drzewa rosną w obrębie działek stanowiących własność osób fizycznych.

Z uwagi na zły stan fitosanitarny, zezwoleniem nr 70/19 Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 1 kwietnia 2019 r. Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce uzyskał zgodę na usunięcie 1 drzewa gatunku dąb szypułkowy, rosnącego w obrębie pasa drogowego. Termin usunięcia drzewa został wyznaczony do 30.06.2019r.

W celu dokonania zabiegów pielęgnacyjnych lub konserwatorskich w obrębie pozostałych drzew, rosnących zarówno w pasie drogowym drogi gminnej, jak i na działkach prywatnych należy uzyskać stosowne pozwolenie Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

W zakresie działań związanych z utrzymaniem i zachowaniem parków oraz ogrodów, będących przedmiotem ochrony na podstawie przepisów o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami istnieje możliwość pozyskania środków pieniężnych w formie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. W tym celu należy wystąpić z odpowiednim wnioskiem, który dostępny jest na stronie <https://www.wfos.krakow.pl/oferty/rewitalizacja-zabytkowych-parkow-i-ogrodow-5/>.

Ponadto informuję, że w sprawie zastosowanie znajduje jedynie art. 144 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1025), zgodnie z którym: „Właściciel nieruchomości powinien przy wykonywaniu swego prawa powstrzymać się od działań, które by zakłócały korzystanie z nieruchomości sąsiednich ponad przeciętną miarę, wynikającą ze społeczno-gospodarczego przeznaczenia nieruchomości i stosunków miejscowych”.

Z szanowaniem,

*Edyta Podmokła
Burmistrz*

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a.

Do wiadomości:

1. P. Małgorzata Jakubowska – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dobczycach.